



FLORENCIA MONTIBELLER



PERFIL

Realicé la carrera de Comunicación en sus orientaciones de Radio y TV. Luego seguí en el rubro y estudié locución. Decidí cambiar de rumbo y estudié Diseño de Páginas Web. Luego de eso he realizado cursos de Community Manager, Diseño Gráfico, Marketing Online, entre otros.

Trabajé durante 5 años en un sitio web de noticias. Mis tareas iban desde la corrección de las notas, generar contenidos y gestionar las redes sociales de la empresa. También cuidar y gestionar todo lo referido a la imagen corporativa.

De forma paralela trabajaba como freelance hasta que lo hice mi trabajo a tiempo completo, y en mi sitio web podrás saber más de mi y conocer mi trabajo.



CONTACTO

DIRECCIÓN Gaboto 1229, "Altos de Gaboto" Apto 607, Montevideo.

E-MAIL flomontibeller@gmail.com

CELULAR +598 91 407 503

SITIO WEB www.florencia-m.com.uy

OTROS Twitter, LinkedIn, Google +, Instagram, Skype



HABILIDADES

CREATIVIDAD



TRABAJO EN EQUIPO



ORGANIZACIÓN



COMUNICACIÓN



EDUCACIÓN

- **SEMINARIO INTERNACIONAL DE DISEÑO GRÁFICO**
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
Febrero 2018
- **DISEÑO PROFESIONAL DE PÁGINAS WEB**
INSTITUTO BIOS
Mar 2015 - Dic 2015
- **COMMUNITY MANAGER Y MARKETING EN R.SOCIALES**
ESCUELA MENTORING
Nov 2015 - Dic 2015
- **LOCUCIÓN, PRODUCCIÓN Y OPERADOR DE RADIO**
MEDIARTE - TALLER DE RADIO
Ene 2014 - Nov 2014
- **TÉCNICO EN COMUNICACIÓN SOCIAL OP. TV**
UTU - ESCUELA DE COMUNICACIÓN SOCIAL
Mar 2013 - Nov 2013
- **TÉCNICO EN COMUNICACIÓN SOCIAL OP. RADIO**
UTU - ESCUELA DE COMUNICACIÓN SOCIAL
Mar 2012 - Nv 2012



EXPERIENCIA

- **BARTOLA** // May 2018 - Act
ESTUDIO DE DISEÑO Y COMUNICACIÓN
www.bartola.com.uy
- **AGENCIA AMÉN** // Suplencia OCT 2017
COMMUNITY MANAGER
DISEÑO GRÁFICO
- **FREELANCE** // Feb 2016- 2018
DISEÑO DE PÁGINAS WEB, DISEÑO GRÁFICO,
COMMUNITY MANAGER, GESTIÓN DE CONTENIDOS,
POSICIONAMIENTO DE MARCA
- **WEB TODO EL CAMPO** // May 2013 - Set 2017
GESTIÓN DE CONTENIDOS, REDES SOCIALES,
MARKETING, COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL,
DISEÑO.
- **RADIO RURAL** // Feb 2013 - May 2013
ASISTENTE EN PRODUCCIÓN

CUENTAS / ATENCIÓN AL PÚBLICO



INICIATIVA / PROACTIVIDAD



REDACCIÓN



ADAPTABILIDAD

